CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE TAVARES/RS

RESOLUÇÃO Nº 05/2023

A Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições contidas na Lei 415

de 16/12/1992, artigo 139 da Lei 8.069/90 e Resolução nº 231 de 28/12/2022, e

Resolução 01/2023 em virtude da realização da prova de conhecimentos

específicos da Lei 8.069/90,

RESOLVE:

1º - Divulgar o resultado da prova realizada no dia 17.05.2023, com a pontuação

abaixo descrito:

RESULTADO DA PROVA

Nº da inscrição Nome Acertos

01 Marcia Alexsandra Araujo Costa 14

02 Juliana Rosa Marques 10

03 Rita de Cassia Costa Soares 10

04 Jacimara Machado 10

05 Mitielem Correa do Canto 11

06 Fernanda Antiqueira dos Santos 11

07 Leonel Batista Costa de Lemos 08

08 Rosane Teresinha Costa 09

2º - Todos os candidatos atingiram a média de pontos, e estão aptos para que o

Pleno do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, proceda

a escolha dos membros titulares para assumir no próximo dia 26.05.2023, e os

demais seguem como suplentes na ordem a ser descrita na respectiva reunião.

Tavares, 18 de maio de 2023.

Maria do Horto Rodrigues Martins Maria de Fátima da Silva

Secretaria Ação Social Gabinete do Prefeito

Aline Furtado Sebajos Antunes Manoel Leal Farias

Igreja Brasil Para Cristo Pastor de Igreja Adventista do Sétimo

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TAVARES/RS
Rua: Avenida Antônio da Costa Menezes, 256, centro, CEP: 96290-000

TELEFONE: 51- 9 9819-9342
EMAIL: comdicatavares@gmail.com / acaosocial_tavares@yahoo.com.br

mailto:comdicatavares@gmail.com
mailto:acaosocial_tavares@yahoo.com.br